执行海关总署对军工企业进料加工管理问题批复的实施细则

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/27/2021_2022__E6_89_A7_E

8_A1_8C_E6_B5_B7_E5_c27_27999.htm 国北方工业(集团)总公

司： 为认真贯彻执行海关总署关于对军工企业进料加工管理

问题批复的精神，加强对此项业务的监管，密切与贵公司联

系配合，我关制定了本实施细则，现随文发给贵司，请研究

执行。 特此通知。 附件：北京海关对军工企业进料加工监管

实施细则 为认真贯彻执行海关总署对军工企业进料加工管理

的批复[(90)监一字第590号文件]的精神，加强对该项业务的

监管，特制定本实施细则： 一、军品加工进出口与民品加工

进出口必须严格分开办理一切海关手续，其中军品加工进口

的原材料，只限钢材、化工原料、有色金属、木材四大类。

二、军品加工进出口各项业务由中国北方工业(集团)总公司

向海关负责。原料进口前，中国兵工物资总公司负责向海关

办理备案手续；成品加工后，中国北方工业公司负责发运出

口；中国北方工业(集团)总公司责成所属中国兵物资总公司

于每年1月10日前，将上一年度备案的《登记手册》和出口情

况总表一并报我关，凭以办理核销结案等手续。 三、军品加

工进口原材料，按进口货物完税价格20％的比例征税，在工

艺需要的范围内可串换料件，但进口的原材料数量应以实际

加工军品出口所需数量为限。 四、军品加工进出口货物，应

按规定填写进料加工专用报关单(粉红色报关单)。为方便多

口岸发运和进料的需要，同意在备案时加发出口成品专用《

登记手册》的分册。 五、海关可视情况对为加工出口军品而

进口的原材料进行核查，如发现军工企业将进口原材料擅自

内销等情事，将依据《海关法》和有关法规处理。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com